comparativa de preços nos portais de anúncios de imóveis pela média do metro quadrado e consulta junto a municipalidade 
para fins fiscais. Da região: situado em bairro nobre, com comércio, academias, estação de metrô Antero de Quental e todas 
as melhorias públicas essenciais. AVALIO o imóvel acima descrito em R$ 1.900.000,00 (hum milhão e novecentos mil reais), 
sendo atualizado na data de expedição do presente edital para R$ 1.983.825,88 (hum milhão, novecentos e oitenta e três mil, 
oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos).- Conforme Certidão do 2º Ofício do Registro de Imóveis/RJ, o 
referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 29739, (R-8) em nome de Patricia Rossi Gonçalves Gorne, divorciada; 
constando ainda prenotado, fichas baixadas da Central Nacional de Indisponibilidade de Bens (Protocolo CNIB nº 
202407.1517.03449434-IA-890 de 15/07/2024), comunicando a indisponibilidade dos bens de Patricia Rossi Gonçalves 
Gorne.- Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 0386166-3): R$ 48.338,71 (quarenta e oito mil, trezentos e trinta e oito reais e 
setenta e um centavos), referente aos exercícios de 2018 a 2025; Taxa de Incêndio (inscrição nº 2431975-8): R$ 346,69 
(trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e nove centavos), referente aos exercícios de 2021 e 2022; Condomínio: R$ 
10.298,21 (dez mil, duzentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos), conforme planilha datada de 10/12/2025.- Cientes 
os Srs. interessados que, fora interposto Embargos de Terceiro (nº 0006609-85.2023.8.19.0002) por Felippe Erbe Pereira; 
cientes ainda que consta às fls. 691/693 a seguinte decisão: